
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 278/2023, de 16/10/2023 

 

 

  

 

DESIGNA BANCA  DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca  de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Fibra na dieta de leitões desmamados”, da 

doutoranda JANAÍNA MARTINS  DE  MEDEIROS, realizada no dia 13 de setembro de 2023, às 08h30, 

nas dependências do       CAV/UDESC: 

 

Dr. CLÓVIS ELISEU GEWEHR - (UDESC/Lages/SC) - Presidente  

Dra. DANIELA REGINA KLEIN - (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo 

Dr. CARLOS ALEXANDRE OELKE - (UNIPAMPA/ Uruguaiana/RS) – Membro externo  

Dr. VLADIMIR DE OLIVEIRA - (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo  

Dra. ALINE FELIX SCHNEIDER BEDIN - (UFSC/Curitibanoss/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


